



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

WECO PROPERTIES KLØVERVÆNGET A/S
ENGMOSEVEJ 4, 2920 CHARLOTTENLUND

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. april 2018

Paul Lenzberg

CVR-NR. 36 53 22 46

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Weco Properties Klørvænget A/S Engmosevej 4 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 36 53 22 46 Stiftet: 4. februar 2015 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Ernst Wedell-Wedellsborg Paul Preben Bretteville Lenzberg Claes Leschly Bang
Direktion	Paul Preben Bretteville Lenzberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Jyske bank Vesterbrogade 9 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af ejendomme, samt udlejning af investeringsejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændre sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis t.DKK 226.694 og t.DKK 201.506.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2017 udviser et resultat på t.DKK 30.453 mod t.DKK 20.210 for perioden 1. januar - 31. december 2016. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 60.829.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.444.446	4.155.254
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		31.207.040	23.707.547
DRIFTSRESULTAT		41.651.486	27.862.801
Andre finansielle indtægter.....	1	21.255	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-2.637.094	-2.173.591
RESULTAT FØR SKAT		39.035.647	25.689.210
Skat af årets resultat.....	3	-8.582.182	-5.479.582
ÅRETS RESULTAT		30.453.465	20.209.628
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		19.100.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		10.000.000	0
Overført resultat.....		1.353.465	20.209.628
I ALT		30.453.465	20.209.628

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme.....		213.875.000	131.625.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	213.875.000	131.625.000
ANLÆGSAKTIVER.....		213.875.000	131.625.000
Ejendomme under opførsel.....		0	28.691.483
Varebeholdninger.....	5	0	28.691.483
Andre tilgodehavender.....		2.710.721	3.787.997
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	11.894
Tilgodehavender.....		2.710.721	3.799.891
Likvide beholdninger.....		17.524.962	1.599.447
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		20.235.683	34.090.821
AKTIVER.....		234.110.683	165.715.821

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		41.229.006	39.875.542
Forslag til udbytte.....		19.100.000	0
EGENKAPITAL.....	6	60.829.006	40.375.542
Hensættelse til udskudt skat.....		16.353.625	9.526.276
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		16.353.625	9.526.276
Gæld til realkreditinstitutter.....		123.690.324	38.084.376
Moms.....		23.803.002	14.951.383
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	147.493.326	53.035.759
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	3.715.045	2.417.726
Gæld til pengeinstitutter.....		0	37.699.801
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		835.974	7.146.913
Gæld, associerede virksomheder.....		2.131	13.257.329
Selskabsskat.....		1.137.633	0
Anden gæld.....		3.743.943	2.256.475
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.434.726	62.778.244
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		156.928.052	115.814.003
PASSIVER.....		234.110.683	165.715.821
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	21.235	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	20	0	
	21.255	0	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Tilknyttede virksomheder.....	374.792	548.670	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.262.302	1.624.921	
	2.637.094	2.173.591	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.763.633	458.106	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-8.800	-118.276	
Regulering af udskudt skat.....	6.827.349	5.139.752	
	8.582.182	5.479.582	
 Materielle anlægsaktiver			 4
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2017.....		91.585.813	
Regulering kostpris primo.....		-2.600.400	
Tilgang.....		56.373.449	
Afgang.....		-5.330.489	
Kostpris 31. december 2017.....		140.028.373	
Opskrivninger 1. januar 2017.....		40.039.187	
Regulering opskrivninger primo.....		2.600.400	
Årets opskrivninger.....		31.207.040	
Opskrivninger 31. december 2017.....		73.846.627	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		 213.875.000	

NOTER

Note

Dagsværdi for investeringsejendomme

Investeringsejendommene består af 61 udlejningsrækkehuse i Vallensbæk, som selskabet selv har udviklet i 2015, 2016 og 2017. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2017 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommene for det kommende år. Der medvirker ikke eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendommene.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseerve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2017 er der taget udgangspunkt i Colliers seneste MarkedsPULS rapport for 4. kvartal 2017. Afkastkrav er med udgangspunkt heri fastsat i niveau 4,25%.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendomme er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens beskaffenhed. En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis t.DKK 226.694 og t.DKK 201.506.

Varebeholdninger

Ejendomme under opførelse.....	0	28.691.483	
	0	28.691.483	

5

Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	39.875.541	0	40.375.541
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.353.465	19.100.000	20.453.465
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	41.229.006	19.100.000	60.829.006

6

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					7
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	38.753.494	124.673.252	982.928	35.495.167	
Moms.....	16.699.991	26.535.119	2.732.117	8.743.040	
	55.453.485	151.208.371	3.715.045	44.238.207	
 Eventualposter mv.					 8
Eventualforpligtelser					
Selskabet har opført 68 rækkehuse og solgt 7 af disse. Selskabet har garantiforpligtelser i henhold til almindelig branchekutyme på de opførte huse.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 9
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 125.656, er der givet pant i investeringsejendomme hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.DKK 213.875.					
 Medarbejderforhold					 10
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)					
